
平成 20 年 11 月 25 日 
 

介護予防事業関係者の皆様  

 

社団法人日本理学療法士協会 

会長 半田 一登  

                                     

 

 

 
介護予防事業における E-SAS（イーサス）資料の研修会等への利用に関して（お願い） 

 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から本調査事業へご理解とご協力を賜り

まして、厚く御礼申し上げます。 

介護予防指標 E-SAS は、老人保健健康増進等事業の補助金により本会が調査し作成してきたもので

す。皆様に置かれましては介護予防の研修会、マニュアル作成などに積極的にご利用いただければ幸い

です。また、本会のホームページに内容も掲載しておりますのでマニュアル作成時に自由にご利用くだ

さい。 

但し、これら資料は日本理学療法士協会が長年にわたり、苦労を重ねて取り組んできたものです。マ

ニュアル等の資料作成時に当協会ホームページ資料をご使用の際は、「資料:社団法人日本理学療法士協

会」「出典:社団法人日本理学療法士協会」などと記載していただきますようお願いいたします。 敬白 

 

                                        
 
 
 
 
 
 
 
 

【お問い合わせ先】          
社団法人 日本理学療法士協会 事務局 

電話 ０３－５４１４－７９１１ 
FAX ０３－５４１４－７９１３ 


